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Årsrapport fra Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA), oktober 2022 - mai  2023 

Denne årsrapport ble godkjent av landsstyret 17. april 2023.  

 

1. Innledning  

Årsrapporten dekker BKAs aktivitet i 2022. Det har i perioden vært en vellykket satsing på å 

styrke organisasjonen, både lokalt og i forhold til antall medlemmer, og administrativt. BKA 

har blitt mer synlig takket være både mye aktivitet lokalt og et sentralt sekretariat. Vi har 

etablert oss i Forum for Utvikling og Miljø sitt kontorfellesskap i Hausmannsgate 19 i Oslo. 

2. Landsstyret 

Styret valgte på årsmøtet i Drammen i september 2022 inn følgende medlemmer: Linda Parr 

(leder), Wenche Cumming og Øyvind Wistrøm (nestledere), Bente Bakke, Bodvar Sonstad, 

Alf Engdal, Marie Rein Bore og Håkon Kryvi. Styremedlemmene representerer Oslo og 

omegn, Vesterålen, Vestfold, Indre Østfold, Beitostølen, Bergen og omegn og Trondheim og 

omegn. 

De som gikk ut av det foregående styret, var Steinar Winther Christensen, etter 4 aktive år 

som leder, Yngvar Olsen fra Kristiansand og Thelma Kraft fra Bergen. Det har i perioden vært 

avholdt 12 styremøter, referatene fra møtene er lagt ut på BKAs hjemmeside og i BKAs 

databank i StyreWeb (som i løpet av 2023 har blitt flyttet over til SmartOrg). De fleste 

styremøtene har vært avholdt på zoom, men det har også vært fysiske styremøter, egne 

strategimøter, samt lokallagssamlinger, både på zoom og fysisk, med landsstyret til stede. 

BKAs arbeidsutvalg (AU) har bestått av leder og nestlederne. Det er avholdt 15 AU-møter, de 

fleste av disse på zoom. Referatene fra disse er sendt styret. Landsmøtet 2022 ble avholdt i 

Drammen og var meget profesjonelt gjennomført av Drammen og omegn BKA. 

3. Nærmere om styrets arbeid 

I tillegg til arbeid med BKAs strategi og økonomi har styret i denne periode vært opptatt av å 

styrke kontakten med lokallagene og å støtte opp om deres arbeid. Det har også vært brukt 

ressurser på facebook-verving. Dette har vært vellykket, men vi har også hatt et betydelig 

frafall av medlemmer tidligere vervet gjennom såkalt gavemedlemskap. Dette har vi nå en 

ny løsning på som sikrer godkjenning av den som får gavemedlemskap. Det har også vært 

brukt tid på å utmeisle generalsekretærs oppgaver og rolle. Vi har hatt en egen 
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strategigruppe i landsstyret som har laget forslag til strategiplan og handlingsplan til 

behandling på årsmøtet. Styret har også fordelt arbeidsoppgaver på en tydeligere måte enn 

tidligere, med egne aksjonsgrupper og ved at hvert lokallag har sin kontaktperson i 

landsstyret. 

Styrets oppgaver ellers i 2022 har vært å stimulere lokallagene til aktivitet innenfor de 

grenser som nedstengningen av landet har tillatt, avgi uttalelser til offentlige dokumenter, 

samarbeide med andre miljøorganisasjoner (særlig i den store Wisting-kampanjen), delta i 

aksjoner, ha stands, organisere vårt nærvær under Arendals-uka, skrive og oppmuntre til 

artikler i lokal- og rikspresse, samt bidratt med aksjonærforslag til Equinors 

generalforsamling.  

I forhold til lokallagene er det gjennomført kurs for opplæring i bruk av mulighetene inn mot 

vår nye nettleverandør, Smartorg.  

4 a. Om BKAs sekretariat 

BKAs sekretariat består av Silvia C. Leine, som har timebasert jobb som sekretær/kasserer.    

Andrew Kroglund er generalsekretær, og er fast ansatt i 80 % stilling fra 1. januar 2022 i et 

åremål på to år. 

Fra og med oktober 2022 har Svein Rognlien hatt timebasert jobb hos BKA, som 

kontormedarbeider. Han holder orden i lagerbeholdningen i Hausmannnsgate 19, Oslo, 

pakker og sender materiell etter bestillinger på nettsida og driver medlemspleie/vedlikehold 

via Styreweb/Smartorg. 

Denne profesjonaliseringen av organisasjonen har styrket oss, gitt oss økt oppmerksomhet 

og mer synlighet, og har blitt godt mottatt av lokallagene.  

Styret benytter seg av statsautorisert revisor Mari Østbø, RSM Norge AS.  

Ved nå å ha en sikret økonomi, gjennom statsstøtte, har BKA høsten 2022 flyttet inn i et 

kontorfellesskap med ForUM for Utvikling og Miljø. Dette har allerede gitt oss en del 

driftsfordeler og andre positive ringvirkninger, fremfor bare å virke ut fra et hjemmekontor. 

BKA er nå en enda mer aktiv deltager i sivilsamfunns-Norge, og en tydeligere stemme. 

4 b. Om sosiale medier 

Ola Dimmen har ansvaret for BKAs Facebook side, Nina Weidemann har ansvaret for BKAs 

Instagram og Ivar Minken har en del videoproduksjon for BKA – tre viktige kanaler for å gi 

BKA økt oppmerksomhet og mer synlighet. Halfdan Wiik har ansvaret for BKAs utmerkede 

hjemmeside 

5. Medlemstall, lokallag og lokale grupper 

Medlemstallet er på 6800 medlemmer per 31. desember 2022. Det er godt over de 5000 

medlemmer vi trenger for å opprettholde statsstøtte. Vi har 16 lokallag, og et nytt i emning i 

Eidsvoll og Hurdal. De dekker hele landet fra Tromsø i nord, til Kristiansand i sør, Østfold i øst 

og Stavanger i vest, samt 10 mer uformelle, lokale grupper med kontaktpersoner til styret. 
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6. Om aktiviteten i lokallagene og lokale grupper 

Alle lokallag har levert årsmeldinger og regnskap til landsstyret for denne perioden. 

Lokallagenes årsrapporter og regnskap legges ut på lokallagenes egne sider på hjemmesiden 

og på SmartOrg. 

Lokallagene er på mange vis bærebjelkene i organisasjonen, og det er gledelig at aktiviteten 

nå er tilbake på godt «gammelt nivå», slik som før koronapandemien. Og i motsetning til 

mange andre miljøorganisasjoner, har BKA vokst i denne perioden, og ikke mistet 

medlemmer. 

Lokallagene ble samlet til en fysisk og to digitale lokallagssamlinger i løpet av året. I april 

2022, dagen før lokallagssamlingen, var mange BKA’ere også med på den store konferansen 

Broen til Framtiden, avholdt i Folkets Hus 

I det følgende gir vi dere smakebiter fra små og store aktiviteter fra lokallagene og en av våre 

lokale grupper: 

BKA Oslo og omegn 

Oslo-laget er vårt største lokallag med over 2000 medlemmer På årsmøtet i mars 2022 holdt 

Anja Bakken Riise i FIVH foredrag om overforbruk. Styret hadde 7 styremøter resten av 2022.  

Medlemmene får medlemsbrev en gang hver måned. 

Styret består av: Heidi Gretland (leder) Liv Marie Bakka, Mette Borchgrevink, Ivan Chetwynd, 

(nestleder), Christian F. Holst, Gunnar Lingjerde, Rudi Kessel og Gjermund Stormoen. Liv 

Marit Henriksen, Harold Leffertstra, Anders Minken, Bjørg-Eli Rinnan og Stephan Richter er 

varamedlemmer. 

Oslo-laget gjennomfører markeringer på Eidsvolls plass den første fredagen hver måned. Der 

har, blant annet, tema som bærekraftige klær, klimavennlig transport, grønnvasking, 

bærekraftig mat, Wisting og barns rett til et levelig miljø blitt synliggjort. 

Oslo-laget har også deltatt på Natur og Ungdoms markeringer for Førdefjorden og i 

markeringen mot en 3.rullebane på Gardermoen. To arrangementer har vært avholdt 

sammen med Miljøagentene og den vanlige uka hvert år med dikt og sang med overskrift 

Lunsj og Lyrikk med klimablikk, ble gjennomført på Det Norske Teatret. Laget har også tatt 

opp til debatt kollektivtransport og delebilordninger, alpinanlegg i Oslomarka og situasjonen 

i Oslofjorden.  

BKA Ålesund og omegn 

Styret har bestått av Fride Rudi, leder; Harald Ødegård, kasserer; Harriet Lange, sekretær; 

Karen Elise Matheson, styremedlem og Monica Eide, vara. 

Det har vært avholdt 8 styremøter i perioden, og det har vært flere godt besøkte 

medlemsmøter/åpne møter i løpet av året, ved flere høve i samarbeid med andre 

organisasjoner: 
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Blant temaene i 2022 har vært:  

➢ «Klimanøytral samferdsel med høgfartsbaner - med eller utan Ålesund på 

kartet?», som ble arrangert i samarbeid med Naturvernforbundet og Natur og 

Ungdom 

➢ «Bil, buss, bane, båt: Velger «smartbyen» Ålesund klima- og miljøvennlig 

samferdsel?  

➢ «Klima- og miljøkrise - Kva gjer fylkeskommunen?» 

➢ «Lyrikk med klimablikk.» Arrangert i samarbeid med Moa bibliotek, NU og 

Naturvernforbundet.  

➢ «Kva skjer med sjøfuglane våre?»  

Foruten standsvirksomhet, har det vært arrangert klesbyttedag, sammen med 

Naturvernforbundet, Ålesund Sirkeltrening og LD studio. Dessuten har Verdens Beste 

Nyheter fra Changemaker ble delt, ut, flere avisinnlegg har blitt publisert, det var aksjonsuke 

mot Wisting, og laget deltok med innspill til partiprogrammøte for SV på søre Sunnmøre. 

BKA Eidsvoll og Hurdal 

Besteforeldrenes klimaaksjons arbeid i Eidsvoll har i 2022 vært ledet av en sjøloppnevnt 

arbeidsgruppe bestående av Helle Aasgaard, Liv Gundersen og Anne Bergem. Hovedfokus i 

arbeidet har vært å sette søkelys på klimasaken, kombinert med informasjon om BKA og 

medlemsverving. 

Lokalt har vi stått på stand gjennom hele året der Eidsvollingene ferdes; foran lokale butikker 

på lørdager, på markeds- og bygdedager og ikke minst i forbindelse med Eidsivatingets 

1000årsjubileum, der vi hadde med oss Grunnlovens § 112 i glass og ramme. Orientering om 

BKA sentralt og lokalt på møtene til lokale lag og foreninger, som Bygdekvinnelaget og 

pensjonistforeningen, har vært en viktig del av arbeidet. Vi har samarbeidet med det lokale 

husflidslaget om klesbyttedag, der vårt bidrag var kaffeservering og Quiz om klær og 

bærekraft.  

Vi har deltatt på «forskjønningsdugnad» i Eidsvoll sentrum der BKA arrangerte naturquiz for 

barn. 2. juni markerte vi Verdens myrdag med «myrvandring» til en lokal myr. Jan Tore 

Gundersen fra BKA Eidsvoll var veiviser og holdt foredrag. Vi har hatt dialog og møte med 

kommunens klimarådgiver, og har avgitt høringsuttalelser til kommunens Oppvekstplan og 

til Planprogrammet til kommuneplanens arealdel.  

Deltagelse i BKAs arbeid sentralt oppleves som viktig og motiverende. Eidsvoll og Hurdal 

hadde 5 deltakere på BKAs landsmøte i Drammen i september, og vi har hentet inspirasjon 

på lokallagskurs, både fysisk og på nett. Vi har også deltatt på flere av BKA Oslo og omegns 

markeringer foran Stortinget både i vår og i høst. 6 av oss av oss deltok på konferansen 

Broen til framtiden. 

Vi opplever at engasjement i Besteforeldrenes klimaaksjon er meningsfullt, viktig og artig og 

stevner frem mot 2023 med planer om å etablere et ekte lokallag; Besteforeldrenes 

klimaaksjon Eidsvoll og Hurdal.     
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BKA- Vestfold 2022 

Etter flere år preget av koronapandemien har driften av BKA-Vestfold vært mer normal i 

2022. Årsmøtet 25.mai 2022 sikret flere personer til styret og bidro til at flere medlemmer 

har engasjert seg i aktivitetene dette året. Pr 31.12.22 var det registrert 288 medlemmer, 

herav 39 støttemedlemmer.  

Det har vært gjennomført 4 styremøter i tillegg til årsmøtet, og det er sendt ut 5 nyhetsbrev 

for holde medlemsmassen oppdatert på aktiviteten i BKA sentralt og lokalt. Det er også 

opprettet en gruppe på Facebook for Besteforeldrenes Klimaaksjon i Vestfold for å spre 

informasjon. 

Det ble gjennomført flere åpne møter. I forbindelse med årsmøtet innledet tidligere 

barneombud Reidar Hjermann til samtale om «Hvordan snakker vi med våre barn om 

kriser?». I september holdt Ellen Stenslie fra Rethinking Economics en orientering om 

Smultringøkonomi. BKA Vestfold var aktivt med på Smultringfestivalen 2022, og et nasjonalt 

arrangement som ble gjennomført for første gang i Tønsberg.  

I september stilte BKA Vestfold opp for speiderne på et arrangement knyttet til kunnskap om 

natur, klima og miljø. BKA-Vestfold har ellers nedsatt en gruppe som lager kurs for 

besteforeldre om natur-, klima- og miljøkunnskap. De samarbeider med Nestor 

Seniorutvikling i Melsomvik som drives som folkehøyskole. Kursene er blitt tilbudt gratis. Det 

ble gjennomført fire kurs i 2022, ett for hver årstid. Lene Liebe Delsett kom til høstkurset og 

introduserte boken sin «Brennmaneteffekten». 

Kursene ble avsluttet med felles søndagstur for besteforeldre og barnebarn med opplegg for 

å kunne undre seg sammen over alt vi finner i naturen, og hvor viktig det er at vi tar vare på 

den. Alle kursene hadde god deltakelse og fikk positiv evaluering.   

I november ble det holdt oppstartsmøte i det som kalles «politisk gruppe». Gruppens 

oppgave er å studere partiprogrammene for å se hvilke lokale saker som berører klima- og 

miljøspørsmål partiene prioriterer. Arbeidet skal påvirke lokale politikere til å satse mer, og 

at velgerne skal få kjennskap til partienes prioriteringer før valget. 

BKA Sør-Rogaland 2022 

Lokallaget dekker 14 kommuner og har 213 medlemmer ved utgangen av 2022. 

I løpet av 2022 har laget samarbeidet om markeringer og møter med Naturvernforbundet, 

NU, Greenpeace, Fretex, Spire, WSH, XR, Ungdomspartier, DNT og Miljøagentene. 

➢ Februar: Åpning av Brølofonen i Sandnes. 

➢ Mars: Demonstrasjon mot nedbygging av matjord på Re-Svertingstad på 

Jæren. 

➢ Mai: Markering utenfor Equinors generalforsamling. 

➢ Mai: Vi arrangerer GJENBRUKSFEST på Stavanger torg. 

➢ Juni: Åpent brev til alle lokale partigrupper om klima og natur i 

partiprogrammene. 
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➢ August: Markering under oljemessa, ONS, mot grønnvasking av fossilbransjen 

og Wisting-utbyggingen. 

➢ September: Klimastreik i Byparken. 

➢ Oktober: Demonstrasjon mot Wistingutbyggingen. 

Vi hadde ellers foredrag for Y-Men og Tasta Sykehjem, og i media sto vi for 10 innlegg i 

lokalaviser, 3 reportasjer, 4 intervjuer i lokal radio og TV. 

Foto: Fra arrangementet Gjenbruksfest på torget i Stavanger. 

 

 

BKA Drammen og omegn  

Styret har i perioden bestått av 7 personer. Pr 31.12.2022 hadde laget 280 medlemmer.   

2022 har vært et år som i starten var preget av nedstengning på grunn av pandemien, men 

laget gjennomførte likevel flere ganske store og vellykkede arrangementer, blant annet:  

➢ Klimabrølet: BKA Drammen og omegn støttet prosjektet økonomisk, og 

Brølofonen kom til Drammen 7. januar 2022.  

➢ Broen til framtiden, Oslo 8. april 2022: Flere av våre lokallagsmedlemmer 

deltok.  

➢ Laget hadde ansvar for gjennomføringen av Landsmøtet i Drammen 9.-11. 

september.  

➢ Laget har deltatt på lokallagssamlinger og på Arendalsuka.  

➢ Stand på den årlige Elvefestivalen.  

➢ Arbeid i forhold til Drammen kommunes klimastrategiplan: Vi har hatt god   

dialog med klimarådgiver som har utarbeidet planen. 7. juni arrangerte vi et 

klimaverksted med aktuelle aktører fra frivillige organisasjoner med formål å 

sende innspill til planen.  

➢ Vi har hatt møter med programkomiteene i de politiske partiene i kommunen 

for å synliggjøre våre argumenter og fokusområder.  

➢ Skolebesøk: Vi har besøkt skoleklasser – både barnetrinnet, ungdomstrinnet 

og videregående. Vi har også presentert oss for Ungdomsrådet i kommunen.  

➢ Vi har hatt flere innlegg i lokalavisa DT og på hjemmesiden sentralt.  
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➢ Vi var med på BKAs sentrale markering utenfor LO-kongressen 30. mai og 

foran Stortinget 28. oktober.  

➢ Kommunens Arealplan: 29. november deltok representanter fra vårt lokallag 

på demonstrasjon før og under Drammen kommunens formannskapsmøte. 

Saken arbeides videre med i 2023.  

➢ Vi har startet et samarbeid med kommunens klimarådgiver med 

ansvarsområde gjenbruk.      

BKA Trondheim og omegn 

Lokal aktivitet: Kjernevirksomheten vår er stand på Nordre gate en gang i måneden med 

Rangleorkestret under ledelse av Ola Dimmen. Han sørger hver gang for å trykke opp 

sangtekster og oppdaterte flygeblad til utdeling. Sangen skaper god stemning og gjør det 

lettere å få folk på gata i tale – unge, barnefamilier og eldre - og de fleste er positive til 

budskapet vårt.  Dette året har vi vært på gata en gang i måneden. Under aksjonsuka mot 

utbygging av Wistingfeltet i oktober arrangerte vi standen i samarbeid med Natur og 

ungdom og Naturvernforbundet. I tillegg hadde vi stand med sang, plakater, quiz og 

aktivitetsløype for barnefamilier på Vestfrontplassen ved Nidarosdomen på olsokdagen 

29.07 under Olavsfest 2022.  

Bedret økonomi har gitt oss mulighet for utvidet møteaktivitet. Plangruppa har arrangert fire 

medlemsmøter og to åpne møter på Litteraturhuset i Trondheim, ett om klimarettferdighet 

og ett om militær miljø- og klimapåvirkning. Oppmøtet på møtene våre har ikke vært 

kjempestor (10 – 15 deltakere), men på alle har vi hatt engasjerte og meningsfulle samtaler i 

etterkant.   

Vi har innledet et fint samarbeid med Miljøagentene i Trøndelag, og arrangerte aktivitetsdag 

for dem på Skatval skole i samarbeid med Natur og ungdom i slutten av april. Ellers kan 

nevnes: 

➢ God deltakelse og fin stemning under BKA sitt banner i 1. maidemonstrasjonen 

➢ Besøk og medlemsverving på pensjonisttreff i 8 (!) menigheter og presentasjon av 

BKA hos Jernbanepensjonistene og Stendal pensjonistforening.  

➢ I mai utarbeidet og leverte Idar Støwer på vegne av BKA Trondheim og omegn en 

høringsuttalelse til Nye Veier med godt begrunnede innvendinger mot utbygging 

av ny 4-felts motorvei gjennom Melhus 

Deltaking på landsnivå 

➢ Alf Engdal har vært medlem av landsstyret og har deltatt i den sentrale 
samferdselsgruppa og lokalvalgsgruppe 

➢ Nina Weidemann satt i gruppa som lagde forslag til nye vedtekter for BKA 
➢ Ola Dimmen administerer Facebook-sida til BKA  
➢ Vi har deltatt på Arendalsuka og hadde tre utsendinger til landsmøtet i Drammen 
➢ I forbindelse med aksjon Valgår 2023 samlet vi inn adresser til alle partilag i alle 

kommuner i Trøndelag 
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BKA Hamar og omegn 

Styret har bestått av: Thomas Cottis (leder), Eva Ormåsen, Inger-Beth Sandham, Tone 

Gullvåg, Dag Ørjandsen, Inga-Lill Lygre (kasserer), Beate Garfelt og Karin Andersen. Det er nå 

over 300 medlemmer i BKA i Innlandet. I BKA Hamar og omegn er det ca 150 medlemmer. 

Styret har hatt 9 styremøter. 

Aksjoner:  

➢ Juni og august: Standsaksjon i Brumunddal 

➢ Oktober: Plakat og prat – aksjon i Hamar mot Wisting oljefelt i Barentshavet. 

➢ 21 september: Aksjon hvor vi feirer fordelene for klima og miljø av at det meget 

mulig ikke blir noen utbygging av motorvei mellom Løten og Hamar. Samarbeid 

med Naturvernforbundet i Hamar. 

➢ 18 og 19 november: Plakat og prat–aksjon i Hamar sammen med 

landsstyremedlem i BKA Bodvar Sonstad.  

Media: 

➢ April: Leder intervjuet i NRK Innlandet etter årsmøtet 2022. April: Stort intervju 

med Eva Ormåsen og familie i Hamar Arbeiderblad om klimabekymring og 

klimaengasjement. 

➢ Mai: Leserinnlegg i HA «FNs generalsekretær med klare meldinger til oljelandet 

Norge» 

➢ September: Meget gode oppslag om vår aksjon om motorvei Løten-Hamar i både 

Hamar Arbeiderblad og Østlendingen. 

➢ Oktober: Leserinnlegg i HA «Wisting avgjør Norges troverdighet». Plakat- og prat-

aksjonen i Hamar mot Wisting oljefelt i oktober, ble referert i HA. 

Studiearbeid: 

Studiearbeid Klimakunnskap ble startet opp i med to grupper. Beate Garfelt har laget 

en utmerket plan og driver fram studiearbeidet. 

Andre saker: 

➢ Deltatt på to lokallagssamling for BKA sentralt i Oslo. 

➢ Deltatt på Broen til framtiden nasjonale arrangement i Oslo 

➢ Deltatt og holdt foredrag på Broen til framtiden regionalt i Lillehammer 

➢ 28/4: Arrangert klimakveld med foredrag av BKA generalsekretær Andrew 

Kroglund, i Hamar i forbindelse med Miljøuka. 

➢ 13/2 hadde vi en delegasjon fra styret som hadde møte med stortingspolitikere. 

Vi ga dem hver sitt eksemplar av boka 2070 av Bjørn Samset, og kopi av den talen 

vi ikke fikk holdt pga pandemien. 

➢ BKA Hamar og omegn ønsker at det opprettes flere lokallag av BKA i Innlandet, 

men vi har ikke kapasitet til å jobbe aktivt med dette.   

➢ Medlemsmøte hos Thomas i Løten med foredrag om klima og kosthold, og 

omvisning i økologisk markedshage. 
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➢ Styret har jobbet med Hamar, Stange, Løten og Ringsaker sine vedtatte Energi og 

klimaplaner. Styret forbereder å bruke dette materialet i forhold til 

kommunevalget i 2023. 

➢ Vi hadde med tre utsendinger til BKA sitt Landsmøte i Drammen 9-11 september.  

➢ Møter med politikere fra Hamar AP. 

➢ Kan vi bidra til arbeidet med all plastsøpla som Jordan fabrikker har dumpet i 

skogen i Flisa? Styret følger med på utviklingen i saken 

➢ Bidratt med adresser til alle lokallag av politiske partier i Innlandet til BKA sentralt 

sin kampanje med klimainformasjon til partienes arbeid med valgprogram for 

kommunevalget 2023. 

BKA Bergen og omegn 

Styret for 2022 har bestått av Janet Wiberg styreleder, Normann Natland nestleder, Anders 

Bærheim kasserer, Wibeke Kryvi, Bjørghild des Bouvrie, Gunnar Kartveit, Halfdan Wiik, Karin 

Skjerdal, Sidsel Kjølleberg og varamedlemmer Gro Fjeldtvedt og Barbro Skadsem. Ved slutten 

av 2022 nådd vi 542 medlemmer i BKA Bergen og omegn. 

Vi avholdt flere medlemsmøter, og nevner noen her: 

➢ 24. mars. DE UNGE VIL MER ENN Å SKOLESTREIKE. Foredrag ved Kjersti Fløttum, 

professor i fransk, Universitetet i Bergen. Forskergruppa LINGCLIM ved UiB 

forsker på hva folk tenker om klima, og hvilke ord de setter på sine tanker. 

➢ 21.april.  Gunnar Kartveit 

➢ 2. juni. ENERGIKNIPEN – SKVISEN VI ER I – HVA NÅ? Foredrag og innledning til 

debatt ved Håkon Kryvi 

➢ 29. september. HVA ER GREIEN MED KLIMAREGNSKAP? Foredrag ved Inki R 

Brown. Norge skal halvere sine klimautslipp innen 2030, og da er det nødvendig 

at næringslivet er med på dugnaden. 

➢ 24. november. KRIGEN MOT KLIMAET og hvordan krig og militarisme forsterker 

klimakrisen. Foredrag ved Åse Møller-Hansen. Hun har en samfunnsvitenskapelig 

cand. mag. grad, og er medieansvarlig for Internasjonal kvinneliga for fred og 

frihet, IKFF Norge 

Aksjoner og aktiviteter: Vi har deltatt i flere aksjoner og aktiviteter i løpet av året., og nevner 

noen her:  

➢ KLIMAOPPRØRET 25. mars på Torgalmenningen. 

➢ FOLKEMØTE om Hordfast på Tysnes 28. mars. 

➢ FRIVILLIGHETFESTIVAL på Os 10. september. Sammen med mange frivillige 

organisasjoner og politiske partier hadde vi en stand på festivalen hvor vi 

informerte om BKA og vervet medlemmer. 

➢ WISTING-Feltet, markering 29.oktober BKA Bergen og Omegn tok initiativ til 

markering mot regjeringens eventuelle godkjenning av utbygging av WISTING-

feltet. Det ble sendt invitasjon til samtlige ungdomspartier, Natur og Ungdom og 

organisasjoner (bl.a. Fridays for Future) til å ta del i markeringen. 
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➢ MUSIKKAFE 29. september. Vi ble invitert til å delta på musikkafe hos Grønn 

menighet i Erdal Kirke. Janet Wiberg fortalte om BKA. Anders Bærheim holdt et 

foredrag om klimasituasjonen i lys av FN sine siste rapporter om alvoret i 

situasjonen. 

➢ MINIAKSJON mot Statens Vegvesen og Hordfast 10.november. 

➢ KAMPEN MOT OVERFORBRUK. Som et ledd i kampen mot overforbruk, ble i 

starten av -22 annonsert blant medlemmene etter interessenter til å danne en 

«tekstilgruppe».. Vi har hatt møter en gang i måneden. Tiden er brukt til å finne 

forskningsbasert kunnskap om den klima- og miljøbelastningen som produksjon, 

forbruk og avhending av klær og tekstiler forårsaker, og hva som kan gjøres. På 

vegne av BKA sendte vi i mai et høringsinnspill til Miljødirektoratet angående EU 

sin «Strategi for bærekraftige tekstiler». Reparasjonskvelder Siste halvår -22 

brukte tekstilgruppen til å planlegge «reparasjonskvelder» av klær.  

➢ Høringsinnspill fra BKA Innspill til Høring av Regional plan for klima 2022-2035 

med handlingsprogram. Vi har i 2022 levert høringsuttalelser til Bergens 

klimastrategi og Vestlands regionale klimaplan. Vi berømmet begge for godt 

arbeid og etterlyste hvilke konkrete tiltak som må gjennomføres når, for å oppnå 

deres egne målsettinger innen hhv 2030 og 2035. Vi etterlyste også en konkret 

plan for løpende evaluering av prosessene. Innspill til EU-kommisjons strategi for 

bærekraftige tek 

BKA Indre Østfold 

Året 2022 var BKA Indre Østfolds første fulle år som et formelt lag. Vi har hatt en jevn 

medlemsvekst fra 42 ved inngangen av året til dagens 57 medlemmer. Hovedaktiviteten har 

vært stands rundt om i området som vi dekker, og omfatter kommunene Indre Østfold, 

Marker, Rakkestad og Skiptvet. I tillegg har vi arrangert klimakafemøter, profilert oss i 

lokalavisen og på nasjonalt plan bidratt til innspill for å stoppe utbyggingen av Wistingfeltet i 

Barentshavet.  
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Styret i BKA IØ på stand i Mysen. Fra venstre: Sigmund Hanslien (leder), Sylvi Grythe, Inger-Else 

Fridholm, Bente Bakke (nestleder) med Bruno og Kjellaug Mauseth. Solfrid Habte-Sønsteby var ikke til 

stede. 

BKA Søndre Østfold  

Vi har nå 112 registrerte medlemmer. Styret har siste år bestått av følgende medlemmer: 
Elisabeth Golding, leder, Dinah Hurum, nestleder, Brit Skafle, sekretær, Ulla Kolstad, 
kasserer, Helge Kolstad, styremedlem, Harald Hurum, 1. vara, og Anders Kirkebø, 2. vara. 
 
Vi hadde 5 styremøter i løpet av året. Årsmøtet ble avholdt 8. februar på St. Croix huset i 

Fredrikstad. I forkant av møtet fikk vi et flott foredrag av Lars Haltbrekken, 

stortingsrepresentant for SV og tidligere leder av Naturvernforbundet. 

 
➢ 29. mars hadde vi besøk av vår nye generalsekretær, Andrew Kroglund. Også 

dette møtet ble avholdt på St. Croix huset. 
➢ I april deltok leder på lokallagssamling i Oslo. 
➢ Vi markerte FN Moder Jord dagen med et flott bilde-foredrag av Ø. Lågbu 

(journalist/ fotograf og ornitolog). Også dette møtet var på St. Croix. 
➢ 16. juni hadde vi invitert styrene i Moss og Indre Østfold BKA til fellessamling 

på + Huset i Fredrikstad. Leder i Indre Østfold BKA, Sigmund Hanslien, holdt et 
flott innlegg om Wisting-feltet. Vi ble enige om å informere hverandre om 
aktuelle arrangementer. 

➢ 22. juni hadde vi strandrydding på Isegran i Fredrikstad. 
➢ 11. – 19. august hadde vi mottak av «lopper» til høstens 2 loppemarkeder til 

inntekt for annonsering og gjennomføring av høstens storsatsing på økt bruk 
av solceller. 

➢ Loppemarkeder ble avholdt 20/8 og 22/10. Usolgte «lopper» gis til 
loppemarked våren 2023 til inntekt for «Leger uten grenser». 

➢ 6. september innbød vi til stort solcellemøte i Domkirkekjelleren i Fredrikstad 
hvor vi hadde paneldebatt med deltagelse av seniorkonsulent Hans Schorre 
fra Kirkerådet, arkitekt Asbjørn Løvholen, kirkeverge Asbjørn Paulsen, Borg-
biskop Kari M. Alvsvåg og leder av BKA Søndre Østfold, Elisabeth Golding. 
Under møtet ble det slått fast at kirkene som signalbygg kan bli viktige 
sammen med skoler og barnehager i arbeidet med å sette energisparing og 
alternativ energi på kartet. 

➢ 10-11/9 deltok leder på BKA’s landsmøte i Drammen. 
➢ 29/10 aksjonerte vi i Fredrikstad sentrum, sammen med deltagere fra div 

ungdomsorganisasjoner mot utbyggingen av Wistingfeltet. 
➢ 23/11 deltok vi i den ukentlige fredsmarsjen i Fredrikstad sentrum og 25/11 

demonstrerte vi mot Black Friday. 
 

BKA gruppe Beitostølen/Valdres 

BKA Beitostølen/Valdres dekker 6 kommuner i Valdres-dalføret med ca 18 000 innbyggere. 

Kontaktperson er Bodvar Sonstad. Omkring 20 innbyggere er medlemmer i BKA, men et 

fåtall er aktive. 
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Før covid-pandemien var det samarbeid med Natur og ungdom i Valdres. Etter pandemien 

har det ikke latt seg gjøre å opprette samarbeid, da de aktive ungdommene er flyttet ut for å 

ta utdanning ol. 

Det er likevel gjennomført klimavandring på Fagernes. Noen aktive medlemmer deltar 

regelmessig i klimavandring og andre arrangementer i Oslo. I november inviterte vi oss til 

klimavandring på Hamar. Gruppa har for tida representant i Landsstyret i BKA og i 

prosjektgrupper sentralt. To deltok i BKAs opplegg under hele Arendalsuka i august. 

Plakatvestene som nå brukes av lokallag/medlemmer over hele landet, blir produsert på 

Fagernes og distribueres av medlemmer på Beitostølen. Også i det siste året er det trykket 

og sendt ut et betydelig antall plakatvester. De fleste plakatene har påskrift «Stans all 

oljeleting» og «Barnas klima vår sak» 

 

BKA Molde og omegn  

2022 starta med vervekampanje, Gi gjerne en Julegave med mening. Og det var 72 

medlemmer totalt i slutten av desember 2022. Og BKA Molde og omegn er av den formening 

at jo flere som engasjerer seg, jo triveligere blir det - også for klima! Barn og unge føler 

mindre sinne, frykt og håpløshet, når de voksne jobber for å få ned den globale oppvarming 

og naturtap – og dermed demper klimakrisa.  Her er noe av det som skjedde i BKA Molde og 

omegn: 

➢ Februar: Digital lokallagssamling 

➢ Mars: Årsmøte -21 i BKA Molde og omegn. 8.mars - Likestillingsdagen Plakat 

"Klimaendringene rammer kvinner og barn hardest". Flere fra BKA deltok.  

➢ April: Lokallagssamlinga i Oslo. Dagen etter Broen til framtiden.  Og Molde 

oppretter et tema-Bibliotek og lokallaget bidrar med titler. BKA+Teatret vårt 

trakk fullt hus på Lunch og Lyrikk med klimablikk, på Kurt Kafe, kulturhuset 

Plassen.   

➢ Mai: 1.mai-tog med BKA’ere. BKA-Stand på Torget i Molde, sammen med 

Bruktmarked. BKA deltok da Møre og Romsdal fylkeskommune inviterte 

frivillige organisasjonar til digitalt innspelsmøte i samband med ny 

fylkesstrategi for klima, miljø og energi.  

➢ Juli: Slåttemark ved Naturvernforbundet. Og i uke 29 fikk BKA-stand gratis 

plass av Molde-jazz!  

➢ August: BKA-stand ved "Spelet om Mardøla" i Eikesdal.  Også BKA-stand på 

Innflytterdagen.   

➢ Oktober: Klimakafè på Den gode smak, Moldetorget. I samme måned ble BKA 

ble invitert til Klimaworkshop i Rådhussalen.  

Helge og Oddbjørg har ellers skrevet jevnt på baksida i Romsdal Budstikke, og 

på Facebook har Oddbjørg solgt hage-dyrke-planter til inntekt for BKA!   
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BKA Grenland  

➢ Medarrangør for demonstrasjon «ikke bygg i ælva vår», om planlagte boliger 

på påler i Skiens-elva. 

➢ 8.mars – Parole spilt inn og godkjent av komiteen, BKA deltok i paroletoget i 

Porsgrunn 

➢ 1.mai – Flere medlemmer fra laget deltok i paroletog både i Porsgrunn og i 

Skien. 

➢ 14.  juni – medlemsmøte i Utløa på Bratsberg-Rønningen gård i 

Gjerpensdalen. Underholdning med Visevertene, kunstutstilling i Utløa med 

Marte Mo sine flotte, fantasifulle tegninger og innledning - Fuglelivet i 

Gjerpensdalen v/Allen Einar Kjølh-Røsand, styreleder i BirdLife Telemark 

➢ 28. november – temamøte på Sitt Ned i Skien «Ditt personlige Co2-avtrykk», 

Innledning ved Lars-André Tokheim, professor ved Universitetet i Porsgrunn. 

➢ Desember - Stand på julemarked i Brekkeparken, Susanne Rimestad og Finn 

Sigurdsen m.fl. hadde stand og delte ut informasjon om BKA. 

➢ Ny fast aktivitet - Klimakafe i samarbeid med Skien Bibliotek, hver andre 

torsdag i måneden. 

➢ Etter ide fra Kari Vogsland kom vi etter hvert i gang med klimakafe i Skien. 

Biblioteket legger til rette praktisk og teknisk. 

➢ BKA har forslag på tema – noen ganger i samarbeid med Naturvernforbundet i 

Grenland. 

 

Foto: BKA Grenland ute i gatebildet 

 

BKA Moss og omegn 

Styret i 2022: Leder Torgeir Lømo, nestleder Wenche Lyngholm, sekretær Knut Sannem, 

kasserer Liv-Irene Aas, styremedlemmer: Trond Valde, Miloslav Rozmara, varamedlemmer: 

Turid Thorsby Jansen og Bente Lis Larsen. 
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Virksomheten i 2022 har blitt mer normal etter årene med pandemi. Dessverre har året 

likevel blitt preget av Russlands angrepskrig mot Ukraina. Medlemstallet er ved årsskiftet 

233 medlemmer og 27 støttemedlemmer, en økning på 36 medlemmer fra 31.12.2021 (224 

fulle medlemmer).  

Det er avholdt 8 styremøter i perioden etter årsmøtet i 2022 og ett medlemsmøte. Møtene 

holdes hjemme hos styremedlemmene, og det er behandlet til sammen 88 saker. To fra 

styret deltok på samling for lokale tillitsvalgte i BKA som ble avholdt i Oslo i april. Det var en 

god samling, og vi ser det som viktig å delta på slike samlinger. I tillegg var det en zoom-

konferanse for lokallagstyrene i november og et møte i Oslo 4 februar 2023.  

Det er holdt jevnlige møter på Klimacafeen. Cafeen ble flyttet fra House of Foundation til 

«Knutepunktet» og nå sist til Cafe Riis. Oppmøtet på Klimacafeen har vært godt hvor blant 

annet temaer knyttet til Oslofjorden og Vansjø har blitt presentert av innledere med 

påfølgende diskusjon og spørsmål. Medlemsmøtet ble holdt på høsten med Lan Marie Berg 

fra MDG Oslo som innleder. Det var godt oppmøte i Aulaen på Kirkeparken og hvor Lan 

Marie Berg ga innspill til «de grønne svarene» med bakgrunn i tiltak som er iverksatt i Oslo 

de senere årene, blant annet knyttet til eget klimaregnskap/budsjett.  

Lokalt har BKA deltatt på ulike arrangementer i Moss med egen stand. Herunder 

Gjenbruksdagen 30. april, Mossedagene 11. juni, Miljødagen 28. august og Julemarkedet 3. 

desember. Tre fra BKA deltok også, etter invitasjon, på noen aktiviteter under 

Miljøagentenes Landsleir som ble holdt på Jeløy i september. Det er fint å ha en god kontakt 

med de unge. Styret har også sett det som viktig å ha kontakt med andre lokale 

miljøorganisasjoner dersom det finnes konkrete saker det kan samarbeides om.  

Ved årsskiftet fikk vi etablert ny kontakt med Natur og ungdom og Miljøagentene (i tillegg til 

Framtiden i våre hender) som alle er interessert i nytt samarbeid framover. Styret har i 

tillegg hatt samarbeidsmøter med våre «BKA-naboer»; lokallagstyrene i Indre- og søndre 

Østfold samt lokallagstyret i Vestfold. Tanker om felles aksjonering i 2023 knyttet til 

Oslofjorden er utvekslet! BKA Moss og omegn er sammen med andre organisasjoner blitt 

invitert til å medvirke til Moss kommunes planarbeid med klimatilpasning og naturmangfold. 

Arbeid med å utvikle temaplaner for både naturmangfold og klimatilpasning hvor to 

medlemmer fra styret deltar i hver sin temagruppe. 

BKA Vesterålen 

Styret har bestått av Wenche Cumming, leder, John Cumming, nestleder og kasserer, Ninny 

Johnsen og Bjørn Vollan. Styret har hatt 3 fysiske møter, ellers kontakt per telefon/e-post og 

sms.  

Laget har skrevet 4 avisinnlegg sendt lokal presse og noen av de største avisene i Nord-

Norge. Det har ellers vært to egne presseoppslag, samt en stor annonse i regionsavisen.  

Laget ble invitert til Sør-Andøy pensjonistforening for å informere om BKA. Sortland Rotary 

ville ha oss på besøk for andre gang for å snakke om miljøutfordringer. Under Kulturuka på 
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Sortland deltok vi på aktiviteter for barn i Bjørklundparken. Ei gruppe medlemmer i Hadsel 

har hatt stand på Stokmarknes, og på Sortland har vi hatt stands på Storsenteret. 

Antall medlemmer i laget har steget fra 14l til 166 i perioden. Laget har også trykket opp, 

delvis heimlaga, løpesedler i forbindelse med forskjellige aktiviteter. 

Det største arrangementet i 2022 var markeringa av BKAs motstand mot utbygging av 

oljefeltet Wisting, lengst nord i Barentshavet. På forhånd hadde vi god pressedekning, stor 

annonse i avisen og satte opp en plakatversjon på den videregående skolen og på offentlige 

opplagssteder. Markeringa skjedde på torget på Sortland i et ufyselig vær. Kaja Godvik fra 

Klimarådet på Sortland Vgs, leder av Vesterålen SU Vegar Reinholtsen og Wenche Cumming, 

BKA, holdt appeller. Musiker Torgeir Steinsland ledet allsangen «Vi må ta klimavalg» og 

Sortland Bruktbilsenter stilte med stor varebil (scene), begge vederlagsfritt! Regn og vind til 

tross, 35 personer deltok i Wisting-markeringa.  

Vi deler ellers både lokal informasjon og fra BKA sentralt sine nettsider til lokallagets gruppe 

på Facebook. 

BKA Agder 

Årsmøtet 2022 ble gjennomført i Grønt senter (Teatret) 21.03.22. Generalsekretær Andrew 

Kroglund holdt foredrag om perspektiver etter klimatoppmøtet i Glasgow. På årsmøtet ble 

Yngvar Olsen valgt til ny leder. Nye styremedlemmer ble Rune Sævre, Arendal, og Terje 

Seilskjær, Søgne. De tok over etter Ellen Schei Tveitdal og Harald Holt, som gikk ut av styret. 

Anne B. Svensson ble valgt til varamedlem. På første styremøte etter årsmøtet ble Rune 

Sævre valgt til nestleder, Torstein Johnsen til kasserer og Terje Seilskjær til sekretær. Anne B. 

Svensson ble materialforvalter.  

Noen av våre aktiviteter, i tillegg til åtte styremøter:  

➢ Kristen Fløgstad har deltatt på “Eilerts salong” i regi av Universitetet i Agder. 

Dessuten har han hatt to helsider innlegg i Fædrelandsvennen om klima.  

➢ Kristen har også holdt webinar for medlemmer på Agder om sitt solcelleprosjekt i 

Tanzania.  

➢ Yngvar deltok på samarbeidsmøte med miljøvernorganisasjonene i Kristiansand 

16.02. Yngvar deltok også på seminar om solceller i regi av Klimaalliansen, 

Kristiansand, 24.03.  

➢ Styret organiserte rusletur for medlemmer til Hellevika-Stomsvika i Søgne 22.05. 

Vi gikk en tur i det flotte turområdet og grillet pølser på gapahuk-plassen.  

➢ Yngvar deltok på kommunens orienteringsmøte i Rådhuset i Kristiansand 30.05. 

om ny klimaplan. Rune deltok på konferansen «Grønn praksis 2022» i 

Kristiansand samme dag.  

➢ Arendalsuka: Styret søkte om penger fra BKAs organisasjonsfond til innkjøp av 

messetelt. Teltet, blått med BKA-logo, vil brukes i Arendalsuka og er lagret hos 

Eva Boman. Vi organiserte sengeplasser i Arendal til tolv BKA-medlemmer fra hele 

landet under uka. Eva Boman og flere andre stilte med gratis innkvartering. Styret 

gjorde arbeidet med å sette opp/ta ned teltet på torget i Arendal. Vi organiserte 
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også vaktene til standen i teltet og flere medlemmer bidro selv som vakter. Vi 

hentet inn smed Bjørn Bøe (Bjørnesmia, Tvedestrand) til å åpne Klimasmia i 

Arendal bibliotek under Arendalsuka. Han stilte med ambolt, slegge og ellers alt 

en smed trenger (unntatt esse).  

➢ Styret har sendt innspill om klima til Agder SV om deres valgprogram (på 

forespørsel).  

➢ Fakkeltog ble arrangert i Kristiansand 29.10 mot planene for Wisting-oljefeltet i 

Barentshavet. Flere miljøorganisasjoner og politiske organisasjoner deltok. BKA 

Agder var medarrangør.  

➢ Klimatoppmøtet: Vi ville markere klimatoppmøtet COP27 i Egypt, så i den 

forbindelse gikk noen av oss klimavandring i Markens gate i Kristiansand uke 46. 

Vi gikk med rød hatt og plakater foran og bak. Flere medlemmer utenfor styret 

deltok.  

 

Åshild Krabbesund overrekker BKAs nye fine brosjyre til en blid og positiv forbipasserende. 

Dem var det mange av i Arendal! 

BKA Troms 

Styret har bestått av Ingunn Elstad, leder, Toril Jensen, nestleder Tove Indregard, Grete 

Mathiesen (skriver), Asbjørn Gimse, Asbjørg Fyhn (kontakt andre organisasjoner), Synnøve 

des Bouvrie (kasserer) og varamedlemmer Henrik Madsen, Torstein Arntsen og Reidar 

Høifødt. 

BKA Troms har i denne perioden hatt tre fokusområde: a) Olje- og gassutvinning i 

Barentshavet. b) Jernbanesaka  c) Atomdrivne ubåtar i Tromsø.  
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Vi har hatt uformelle kafétreff annankvar onsdag. Vi har hatt stand med medlemsverving i 

Tromsø sentrum. Dei siste gongane har vi kombinert stand med «klimavandring» i Storgata 

med plakatvestar, som har skapt interesse. Vi hadde ei lita markering av 

Besteforeldreaksjonen då Tromsø internasjonale filmfestival opna 16.01.2022. 

Noen andre eksempler på aktiviteter: 

➢ Vi hadde stor markering mot Wisting, i samarbeid med Natur og Ungdom, Spire, 

Naturvernforbundet og Framtiden i våre hender i Troms. Lokallaget arrangerte ope 

møte «Ny klimabombe i Arktis?» om Wisting-planane. Vi var også med på eit felles 

høyringssvar til Equinor si konsekvensutgreiing om utbygging av Wistingfeltet.  

➢ Vi har arrangert to opne jernbanemøte i Sparebankens festsal i Tromsø.  

➢ Miljøhelg på Gåsvær 27.-28. august: Nokre frå BKA deltok på den tradisjonsrike 

miljøhelga på øya Gåsvær utenfor Kvaløya, arrangert av Studentpresttenesta ved 

Universitetet, Framtiden i våre hender, Natur og Ungdom og Besteforeldrenes 

klimaaksjon. Det var 36 deltakarar frå mange land. Temaet var ”Rikdom og fossilt 

avtrykk - oljerikdommens konsekvenser for miljø og mennesker".  

➢ Equinor i Argentina og i Arktis: Den 29.09. arrangerte Internasjonalt seminar i Tromsø 

eit ope møte «Olje i Argentina og Arktis – en trussel mot klima og urfolk?» i 

samarbeid med Latinamerikagruppene i Norge og Besteforeldrenes Klimaaksjon. Den 

argentinske miljøaktivisten Hernan Scandizzo, frå organisasjonen Observatorio 

Petrolero Sur, var i Tromsø, og innleia saman med Vidar Andersen, nestleiar av 

Norske Samers Riksforbund. Øyvind Ravna, professor i rettsvitenskap ved Uit, deltok 

også, og Ingunn Elstad frå BKA.  

➢ Borkenes i Kvæfjord: Gjøreredet på Borkenes er eit treffpunkt for kreativitet og 

skaparglede, og for BKA og miljøengasjement. 1. oktober var det open kafé, der 

gardbrukarane og BKA-medlemmene Katrine Søyland Guttormsen og Svein Robert 

Guttormsen laga potet- og purresuppe av «ukurante» poteter som ikkje kan seljast. 

Slik delte dei innsikt i matsvinn, og kva vi som forbrukarar etterspør.  

➢ Kvinnedagen 8. mars 2023: Klimaparolen vår «Klimakrisa raserer livsgrunnlaget – 

klimakamp nå!» er godkjent som hovudparole.  

➢ Atomvåpen og atomdrivne ubåtar: BKA har eit vedtatt samarbeid med Tromsø-

organisasjonen Nei til atomdrevne militærfartøyer (NAM). BKA er partnar i den 

internasjonale kampanjen for avskaffing av atomvåpen, ICAN. 

7. StyreWeb. 

BKAs nettleverandør har gjort oppgavene med medlemsregistrering, kontingentinnkreving, 

regnskap og arkivering lettere, men det har vært nødvendig å få disse systemer forbedret på 

flere måter, ikke minst slik at de har blitt mer brukervennlig for lokallagene. Det har vært 

gjennomført digitale kurs for lokallagene knyttet til dette, tilrettelagt av Liv-Marie Bakka. 

Høsten 2022 bestemte landsstyret seg for å skifte nettleverandør, over til SmartOrg for å 

lette arbeidet sentralt og lokalt. Mye tid har blitt brukt på møter, overgangsordninger og for 

å gjøre lokallagene kjent med den nye tilbyderen som lover å tilpasse systemet til våre 

behov.  
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8. Nettsiden og nyhetsbrev 

BKAs nettside (www.besteforeldreaksjonen.no), som er BKAs viktige og aktive ansikt utad, 

styres av Halfdan Wiik som redaktør. I perioden er det signert en arbeidskontrakt med Wiik 

som kompenserer for en del av hans store innsats.  

I årsrapportperioden frem til 31. desember 2022 ble det publisert 338 nyhetssaker. I tillegg 

blir møter/arrangementer i regi av BKA annonsert. 

BKAs nyhetsbrev sendes hver 14. dag ut til medlemmene og andre som har meldt interesse. 

Statistikken for 2022 viser ca 54 000 brukere og ca. 305 000 sidevisninger. Det er en liten 

nedgang fra året før. Alle nyhetssaker blir videreformidlet til BKAs Facebook-side, 

administrert av Ola Dimmen. 

BKAs hjemmesider holder svært høy kvalitet, og oppdateringer er helt på høyde med langt 

større organisasjoner. 

 

9. Klimasmia  

En skisse for prosjektet «Klimasmia, en annerledes tankesmie», ble godkjent av landsstyret i 

juni 2022 med et budsjett med kr. 150 000 kr. Det ble utnevnt en gruppe som har arbeidet 

med utformingen av Klimasmia i prosjektperioden fram til november 2022 med følgende 

medlemmer: Alf Engdal, Andrew Kroglund, Bodvar Sonstad, Halfdan Wiik, Linda Parr, 

Wenche Cumming. Det er avholdt 14 møter på zoom i 2022 

Klimasmia har to plattformer: 

1: En fagdel som utarbeider og formidler fagstoff om klima med vekt på forenkling av stoffet. 

Den delen inneholder noen rapporter og «Faktaark» som er en forenkling av informasjon om 

egen organisasjon og områder vi arbeider med, bl.a. samferdsel, grønnvasking og Wisting-

feltet. 

2: En barnedel som skal bidra til samarbeid mellom barn og besteforeldre-generasjonen i 

klima- og naturspørsmål. Miljøagentene er utvalgt samarbeidspartner. 

Det ble lagt ut en fane for Klimasmia på hjemmesiden til BKA i august 2022, og Klimasmia ble 

høytidelig åpnet under Arendalsuka med flere vellykkede arrangementer: Åpningen sammen 

med en skoleklasse og framlegging av «Grønnvaskingsrapporten». 

Klimasmia gikk i november over fra prosjektfase til driftsfase som en integrert del av BKA, 

med utnevning av en redaksjon som består av: Halfdan Wiik, Andrew Kroglund og Marie Rein 

Bore. 

 

10. Samarbeid med andre miljøorganisasjoner 

BKA er aktivt medlem i klimagruppa i Forum for utvikling og miljø, og matgruppa samme 

sted. BKA har også kontakt med Miljøagentene, Natur og Ungdom, Naturvernforbundet, 

http://www.besteforeldreaksjonen.no/
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Greenpeace, Spire og Changemaker i samband med samarbeidsprosjekt og aksjoner. Vi har 

også i 2022 hatt kontakt med alle de partipolitiske ungdomsorganisasjonene i samband med 

vårt informasjons- og politiske påvirkningsarbeid med Wisting-feltet. Vi ble også bedt av 

Kristelig Folkeparti om å bidra i deres arbeid med en alternativ klimamelding, der vi har spilt 

inn konkrete programpunkter med hensyn til internasjonal klimabistand og rettferdig 

klimaomstilling. Vi har også bidratt skriftlig etter oppfordring fra SV til arbeid med 

partiprogrammer. Vi ble invitert og deltok i mai med stand og holdt appell ved MDG sitt 

landsmøte. 

Likeledes samarbeider vi også med ForUM når det avgis høringssvar til Stortinget og andre 

aktører på klima-, energi og naturfeltet. BKA, ved Svein Tveitdal, var med i ForUMs 

delegasjon til COP 28 i Sharm el Sheik, Egypt. 

Vi bidro ellers med planlegging og gjennomføring av den store konferansen Broen til 

framtiden 8. april 2022. Vi har også vært med på å arrangere flere andre møter, og vi var til 

stede under Arendalsuka 2022 med stand. Her lanserte vi også vår nye satsing, Klimasmia 

med et miljøverksted med barn og unge fra Arendal. Rapporten Når en svart bransje 

grønnvaskes ble også lansert under uka, med medieomtale, og en politikerdebatt. 

 

10. Økonomi 

BKAs økonomi anses som trygg. De vesentlige inntekter kommer fra innbetalt 

medlemskontingent og fra statsstøtten. BKA har ingen faste sponsorinntekter.  

 

Til slutt vil landsstyret berømme alle medlemmer som har brukt tid og tankekraft til å spre 

vårt viktige budskap. Vi vet at det haster å få ned klimagassutslipp for å ta vare på kloden for 

alle som nå er berørt av klimaendringene, og for alle som kommer etter oss. Arbeidet må 

forseres med BKA som viktig aktør med all den kompetanse og engasjement vi har i vår 

organisasjon. 

Oslo, 17.04.2023 

Linda Rundquist Parr, Wenche Cumming, Øyvind Wistrøm, Bodvar Sonstad, Bente 

Marie Bakke, Alf Engdal, Marie Rein Bore, Håkon Kryvi 

 

Årsrapporten for 2022 - 2023 ble godkjent på årsmøtet. 

 

 

 

 


